

Dansk Vejrhane og Mejssekassefabrik A/S

Taarbæk Strandvej 45 A, 2930 Klampenborg

CVR-nr. 13 42 61 98

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jens Severin Stephensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Vejrhane og Mejskassefabrik A/S Taarbæk Strandvej 45 A 2930 Klampenborg CVR-nr.: 13 42 61 98 Stiftet: 1. september 1989 Hjemsted: Lyngby Taarbæk Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bente Catharina Stephensen, Formand Sanne Stephensen Jocum Trygve Harald Kirsebom Olga Stephensen
Direktion	Jens Severin Stephensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Abildgaard Konservering & Snedkeri ApS, København
Kapitalinteresser	Copenhagen Maritime Greentech ApS, Hellerup KrøllePoulsHus ApS, Klampenborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investeringer i børsnoterede værdipapirer og andre kapitalandele, herunder yde finansiering samt at udøve anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.708.431 kr. mod 439.984 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.655.427 kr. mod 128.300 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Afkast af investering i værdipapirer	2.708.431	439.984
Andre eksterne omkostninger	-98.722	-95.327
Bruttoresultat	2.609.709	344.657
1 Personaleomkostninger	-150.000	-150.000
Driftsresultat	2.459.709	194.657
Andre finansielle indtægter	11.389	25.363
Nedskrivning af finansielle aktiver	-196.348	0
Øvrige finansielle omkostninger	-14.560	-20.991
Resultat før skat	2.260.190	199.029
Skat af årets resultat	-604.763	-70.729
Årets resultat	1.655.427	128.300
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.655.427	128.300
Disponeret i alt	1.655.427	128.300

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	40.000
Kapitalinteresser	16.949.816	16.949.816
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.949.816</u>	<u>16.989.816</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.949.816</u>	<u>16.989.816</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	48.488	160.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	300.000	200.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	44.836
Andre tilgodehavender	1.490.580	1.508.400
Tilgodehavender i alt	<u>1.839.068</u>	<u>1.913.236</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	20.410.091	18.652.544
Værdipapirer i alt	<u>20.410.091</u>	<u>18.652.544</u>
Likvide beholdninger	222.199	291.694
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.471.358</u>	<u>20.857.474</u>
Aktiver i alt	<u>39.421.174</u>	<u>37.847.290</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.510.000	2.510.000
Overført resultat	36.364.559	34.709.132
Egenkapital i alt	<u>38.874.559</u>	<u>37.219.132</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	46.648	1.466
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	48.488	0
Anden gæld	451.479	626.692
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>546.615</u>	<u>628.158</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>546.615</u>	<u>628.158</u>
Passiver i alt	<u>39.421.174</u>	<u>37.847.290</u>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	2.510.000	34.580.832	37.090.832
Årets overførte overskud eller underskud	0	128.300	128.300
Egenkapital 1. januar 2023	2.510.000	34.709.132	37.219.132
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.655.427	1.655.427
	2.510.000	36.364.559	38.874.559

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	150.000	150.000
	150.000	150.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1

	Børsnoterede aktier kr.
2. Oplysninger om dagsværdi	
Dagsværdi ultimo	20.410.091
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.143.865

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke afgivet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabets aktiver pr. 31. december 2023.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
